
Zápis 
z 93. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 2. července 2009 

 
Přítomni:  dr. J. Gabriel, prof. Š. Schwabik, prof. K. Štulík, Ing. L. Horníček 
Omluveni: doc. L. Petráňová, A. Černá 
 
1) L. Horníček předal PGA protokoly Kontrolního odboru KAV o výsledcích kontrol 

použití účelové podpory na řešení grantových projektů. Kontrola hospodaření se 
uskutečnila v Národním muzeu (bez závad), ČGS (neoprávněné čerpání věcných 
nákladů ve výši 195 Kč – zahraniční cestovní pojištění za osobu, která nebyla 
členem řešitelského týmu), následná kontrola v ARÚ (bez závad), ZČU v Plzni 
(neoprávněné čerpání mzdových nákladů v celkové výši 1 500 Kč – pohyblivá 
částka mzdy pro osobu, která nebyla členem řešitelského týmu), PřF UK 
(u juniorského grantového projektu byly hrazeny cestovní náklady ve výši 15 461 
Kč osobám, které nebyly členy řešitelského týmu, u standardního grantového 
projektu byl nákup investice hrazený z neinvestičních prostředků – PGA 
projednalo již na minulém zasedání a schválilo návrh řešitele projektu – do konce 
června 2009 byla částka 45 990 Kč vrácena na depozitní účet). PGA vzalo 
výsledek kontrol a zjištěné nesrovnalosti na vědomí. 

2) Projekt s identifikačním kódem KJB701040703 byl na základě předložené 
závěrečné zprávy a dodatečně doplněných materiálů hodnocen jako nesplněn ze 
subjektivních důvodů. PGA rozhodlo, že nebude přistoupeno k sankčním 
ustanovením smlouvy. Cíle projektu nebyly splněny, smlouva však byla dodržena. 

3) Na e-mailový dotaz řešitelky standardního grantového projektu ohledně možnosti 
neplánovaného nákupu notebooku odpověděl Dr. Gabriel v průběhu zasedání 
telefonicky. Odvolal se na rozhodnutí PGA ze dne 16.06.2008 (84. zasedání 
PGA), že není třeba, aby řešitelé grantových projektů žádali o zvláštní souhlas 
v případě nákupu výpočetní techniky. 

4) PGA projednalo a schválilo předložené žádosti řešitelů projektů o změny ve 
složení řešitelských týmů a přesuny finančních prostředků. 

5) Další zasedání PGA se bude konat koncem září 2009. 
 
 
 

Zapsal: L. Horníček   Schválil: J. Gabriel 
 


